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BASHKIA DURRËS
NJËSIA E PROKURIMIT

Nr._______prot. Durrës, më____.____.2019

Lënda : Formulari i Njoftimit te Fituesit

Për: REAN 95 Adresa: TIRANE, Rruga Musa Karapici, banesa numer 6.

Procedura e prokurimit: Proçedurë Kerkesë per Propozim.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-97984-12-12-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mbikqyrje Rikonceptim dhe rikonstruksion i shkollës së
muzikës Jani Kukuzeli, Durrës”, me fond limit: 2’125’341 lekë, sasia sipas preventivit, afati 15
muaj.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike.[Nr.50 datë 17 Dhjetor
2018]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. A & E ENGINEERING K72113010E
Vlera 1’450’000 (një milion e katërqind e pesëdhjetë mijë) lekë
2. REAN 95 J61827043V
Vlera 1’691’485 (një milion e gjashtëqind e nentëdhjetë e një mijë e katërqind e tetëdhjetë e pesë)
lekë.
3. ERALD-G K36306784K
Vlera 1’691’485 (një milion e gjashtëqind e nentëdhjetë e një mijë e katërqind e tetëdhjetë e pesë)
lekë.
4. Tirana New Supervisor L21311040P
+ HYDRO&ENERGY K72227008T
Vlera 1’692’585 (një milion e gjashtëqind e nentëdhjetë e dy mijë e pesëqind e tetëdhjetë e pesë)
lekë.
5. HE & SK 11 11 L19008502B
Vlera 1’693’004 (një milion e gjashtëqind e nentëdhjetë e tre mijë e katër) lekë.
6. UNITEC STUDIO K72316010C
Vlera 1’791’800 (një milion e shtatëqind e nentëdhjetë e një mijë e tetëqind) lekë
7. NOVATECH STUDIO L01717030C
Vlera 1’868’402 (një milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e katërqind e dy) lekë.
8. TOWER L21717003H
Vlera 1’870’724 (një milion e tetëqind e shtatëdhjetë mijë e shtatëqind e njëzetë e katër) lekë.
9. GJEOKONSULT &CO K91810005U
Vlera 1’879’236 (një milion e tetëqind e shtatëdhjetë e nentë mijë e dyqind e tridhjetë e gjashtë)
lekë.
10. M.A.K Studio L01422017O



2
Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 2/223 10, www..durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al

Vlera 1’891’553 (një milion e tetëqind e nentëdhjetë e një mijë e pesëqind e pesëdhjetë e tre)
lekë.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. A & E ENGINEERING K72113010E
2. Tirana New Supervisor+ HYDRO&ENERGY L21311040P
3. HE & SK 11 11 L19008502B
4. UNITEC STUDIO K72316010C

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Ofertuesi A & E ENGINEERING shpk me vlere te ofertes 1’450’000 lekë, eshte nen vleren
minimale te lejuar sipas VKM nr.354 date 11.05.2016 "Për miratimin e manualit të tarifave per
sherbime ne planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”. KVO vendos qe ofertuesi
te mos kualifikohet.

- Ofertuesi Tirana New Supervisor + HYDRO&ENERGY Sh.p.k me vlere te ofertes 1’692’585
lekë, nuk ka përmbushur kërkesat për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit e
konkretisht:
1- Ne kontraten e bashkepunimit te operatoreve ekonomik ne bashkim Tirana New Supervisor +
HYDRO&ENERGY Sh.p.k, ka nje ndarje te sherbimit vetem ne perqindje, ne masen: 80% per
operatorin Tirana New Supervisor dhe 20% per operatorin HYDRO&ENERGY Sh.p.k, pa
percaktuar pjesen e sherbimit dhe elementet konkrete, që do të kryejë secili nga anëtarët e këtij
bashkimi, ashtu sic eshte percaktuar dhe ne Vendimin nr.914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e
rregullave te prokurimit publik”, neni 74 “Bashkimi i operatorëve ekonomikë”.
Percaktimi i ndarjes se sherbimit dhe i elementeve konkrete ne kete bashkim operatoresh ishte i
domsdoshem dhe per faktin se te dy operatoreve ekonomike u mungojne pikat e licencave te
kerkuara ne DST e konkretisht, operatorit Tirana New Supervisor i mungon pika e licences NS-3
dhe NS-12, operatorit HYDRO&ENERGY Sh.p.k i mungon pika e licences NP-12, NS-14 dhe
NS-18.
2- Ne Licencen profesionale te Shoqerise Tirana New Supervisor, regjistruar ne regjistrin
profesional qe nga data: 22.01.2018, nje nga drejtuesit teknik e pikerisht z. Besnik Haxhihyseni,
mungon ne list pagesat per kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore. Punedhenesi
Tirana New Supervisor kishte detyrimin qe ne baze te Ligjit “Per sigurimet shoqerore ne
Republiken e Shqiperise” detyrohet te derdhe kontributin e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore
per cdo punemarres .
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Per ofertuesin HE & SK 11 11 me vlere te ofertes 1’693’004 lekë, Komisioni i Vleresimit te
Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit konstaton se:
- Ne Licencen profesionale te Shoqerise HE & SK 11 11, regjistruar ne regjistrin profesional qe
nga data: 22.01.2018, nje nga drejtuesit teknik e pikerisht zj. Silvana Papa, mungon ne list
pagesat per kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore. Punedhenesi HE&SK 11 11
kishte detyrimin qe ne baze te Ligjit “Per sigurimet shoqerore ne Republiken e Shqiperise”
detyrohet te derdhe kontributin e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore per cdo punemarres .
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Per ofertuesin UNITEC STUDIO me vlere te ofertes 1’791’800 lekë, Komisioni i Vleresimit te
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Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit konstaton se:
- Ne Licencen profesionale te Shoqerise UNITEC STUDIO, regjistruar ne regjistrin profesional
qe nga data: 07.04.2015, nje nga drejtuesit teknik e pikerisht zj. Ikbale Lubonja (Dalliu), mungon
ne list pagesat per kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore. Punedhenesi UNITEC
STUDIO kishte detyrimin qe ne baze te Ligjit “Per sigurimet shoqerore ne Republiken e
Shqiperise” detyrohet te derdhe kontributin e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore per cdo
punemarres .
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: REAN 95 Adresa: TIRANE, Rruga
Musa Karapici, banesa numer 6, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1’691’485
[një milion e gjashtëqind e nentëdhjetë e një mijë e katërqind e tetëdhjetë e pesë ]/pikët totale të
marra [_____], është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres, Sheshi “Liria” Durrës, tel/fax
052222310, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60
(gjashtedhjete) diteve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në
nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 09.01.2019.

Ankesa: ka ose jo __ Jo __

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Vangjush Dako


